

EXTRATO: 1º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019 - Originada do Processo Licitatório nº 29.948/2018 - Pregão Presencial 106/2018 - Objeto: registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS UNIDADES DA SMAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ATA.

Data: Valor:

PROGRAMÁTICA:

Desdobramento: 36.92.08.244.0103.2635
33.90.30.00 36.92.08.244.0103.8667

HISTÓRICO:

Aquisição de material de consumo - higiene e limpeza para atender as unidades da SMAS, por um período de 12 (doze) meses. Ata: 01/2019 - PP 106/2019.

EMPRESA:

SPORTS
EMPÓRIO,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, CONFECCIONADO EM FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, SUPERGEL, DE 1ª QUALIDADE.	PCTE	192	ENLACE	7,25	1.392,00
7	Aparelho de barbear, descartável, com 2 (duas) lâminas, com 2 peças, cabo confeccionado emborrachado com textura antideslizante, cartucho com fita lubrificante, cabeça móvel com 2 lâminas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	192	PROBAK II	4,77	915,84

12	Cortador de unhas em inox, médio, com lixa embutida.	UNID	24	UNHEX	9,90	237,60
18	DESINFETANTE, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA - lata de 500ml, possuindo em suas fórmulas, Cresóis e Fenóis, produzindo um tipo de emulsão essencialmente fina em diluição na água, em embalagem original do fabricante, contendo marca, dados do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionada em caixas contendo 12 unidades, de 1ª qualidade	CAIXA	28	CREOLINHAL	338,00	9.464,00
23	Escova dental para adulto com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 34 tufos, cabo com aproximadamente 17 cm de comprimento, embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID	474	ENLACE	10,50	4.977,00
32	Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. - tamanho adulto - G - embalagem constando externamente dados / de identificação, procedência e validade. Pacote com 10 un	PCTE	60	MASTER SOFT	38,90	2.334,00
39	Lixeira Plástica de 60 Litros, confeccionada em Polipropileno medindo de 74x49x60, com suporte de pedal confeccionado em aço carbono galvanizado.	UNID	8	INJEPLASTEC	79,99	639,92
42	PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, alta absorção de umidade, com costuras laterais, medindo aproximadamente 45 x 70 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade.	UNID	636	MINASPLUS	10,20	6.487,20
46	PENTE - para cabelo confeccionado em polietileno, com cabo fino, 1ª qualidade.	UNID	120	SBRISSA	7,20	864,00
47	Pente fino para cabelo, utilizado para remoção de inseto (piolho) confeccionado em polietileno, com cabo, de 1ª qualidade.	UNID	20	SBRISSA	8,15	163,00
48	Pente largo para cabelo, confeccionado em polietileno, com cabo, de 1ª qualidade.	UNID	24	SCOBEL	10,50	252,00
	SACO DE LIXO (MICRA 9) P/ 100 LITROS - SACO			PORTO		

59	PARA LIXO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCTE	102	PLAST	63,75	6.502,50
61	Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso adulto, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	264	RELV	12,72	3.358,08

EMPRESA: MIX
CLEAN
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, TRIPLA PROTEÇÃO COBERTURA SUAVE, CONFECCIONADO EM FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, SUPERGEL, DE 1ª QUALIDADE PACOTE COM MINIMO DE 08 UNIDADES.	PCTE	60	LADY SOFT	8,20	492,00
9	Condicionador para cabelo, para todo tipo de cabelo, suave, uso adulto, acondicionado em frasco de aproximadamente 500ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID	180	KOLENE	12,77	2.298,60
10	Condicionador para cabelo, para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID	96	LORYS BABY	12,79	1.227,84
14	CREME corporal com hidratantes naturais , enriquecido com glicerina, extratos naturais e proteínas que proporcionam hidratação e maciez, para todos os tipos de pele, embalagem plástica contendo no mínimo 300 ml, original do fabricante, com marca, ingrediente do produto, dados do fabricante, carimbo do ministério da saúde ou equivalente em controle de qualidade, dados do responsável técnico, data de fabricação e vencimento impressos na embalagem, de qª qualidade, testado dermatologicamente.	UNID	72	MONANGE	14,63	1.053,36
33	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO M - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 32 unidades.	PCTE	80	PERSONAL BABY	36,35	2.908,00
	FRALDA PEDIÁTRICA - TAMANHO G - descartável, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo					

34	absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacote com 28 unidades.	PCTE	80	PERSONAL BABY	34,55	2.764,00
35	Fralda pediátrica descartável, atóxica, tamanho GG, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacotes com 24 unidades	PCTE	60	PERSONAL BABY	38,29	2.297,40
40	LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PAR	648	CONFORTE LATEX	3,37	2.183,76
41	Naftalina, composto por naftaleno refinado em formato de bola, utilizado como desinfetante bactericida para uso laboratorial e geral, na cor branca, acondicionado em embalagem plástica resistente, com registro no Ministério da Saúde, contendo no rótulo químico responsável, número do lote, fórmula, data fabricação e validade, pacote de no mínimo 50g, de 1º uso, sem defeitos, sem furos nem rasgos na embalagem, de 1ª qualidade.	PCTE	240	LEVE BRISA	2,65	636,00
58	SACO DE LIXO (MICRA 9) P/ 50 LITROS - SACO PARA LIXO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	228	DEBONI	48,90	11.149,20
63	TALCO POLVILHO ANTI-SÉPTICO 100G.	UNID	48	BARLA	18,25	876,00

EMPRESA:
POTENCIAL
COMERCIO E
SERVICOS -
EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
3	ÁGUA SANITÁRIA, acondicionado em caixas com 12 unidades de embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com principio ativo de hipoclorito de sódio, produto a base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	CAIXA	102	AGUALIM	23,44	2.390,88
19	DESINFETANTE - Desinfetante liquido concentrado em embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30, constando no rótulo nº lote, procedência, fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	GALÃO	708	TOP CLEAN	16,91	11.972,28

22	ESCOVA (LAVAR ROUPAS) - ESCOVA USADA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS FIRMES E CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UNID	48	CONDOR	1,50	72,00
27	Espunja para banho adulto, espuma confeccionada em poliuretano, medindo aproximadamente 15 cm, embalada originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	40	BETTANIN	6,35	254,00
30	Fósforos palito curto confeccionado em madeira com área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas.	PCTE	204	V.VERMELHO	3,50	714,00
38	LIMPADOR MULT-USO - Doméstico, líquido, frasco com 500ML, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.	FRASCO	576	BIO LIMP	3,30	1.900,80
49	PRENDEDOR - de roupas, corpo em material plástico reforçado, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças.	PCTE	48	BOTH	3,10	148,80
60	Saponáceo em pó, para utilização em limpeza pesadas de mármore, azulejos, granitos, lajotas, no box do banheiro, na pia da cozinha, cuba, torneira e balcão, embalagem com no mínimo 300g, composição: detergentes, abrasivos e agentes de perfume, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	90	ULTRA CLASS	4,38	394,20
68	Pano de prato atalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 45X65 cm, de 1ª qualidade.	UNID	324	PANOSUL	16,40	5.313,60

VALOR TOTAL DOS ITENS 23.160,56

EMPRESA:
EFICAZ
LOGISTICA
COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
4	ALCOOL EM GEL - Higienizador de mãos com hidratante, contendo no rótulo informações do	UNID.	720	START	6,84	4.924,80

fabricante, data de validade, composição e registro na ANVISA, frasco com 400g. UNIDADE

6	Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote.	FRASCO	192	USELIMP	5,47	1.050,24
8	CERA, líquida, incolor, auto brilho com cera de carnaúba, parafina resina alcalina solúvel, de polimento, conservante, perfumada, com validade de 2 anos, com data de fabricação, composição, informações do fabricante, prazo de validade estampada no corpo da embalagem, contendo 12 frascos de 750ml cada, de 1ª qualidade.	CAIXA	46	START	33,99	1.563,54
16	Creme para hidratação do cabelo com enxágue, para uso em todos os tipos de cabelo, em embalagem original do fabricante, contendo marca, dados do fabricante, data de fabricação e validade, composição, indicação, instruções e restrições de uso e conservação do produto, responsável técnico no corpo da embalagem, testado dermatologicamente, contendo no mínimo 400 ml, conforme normas da ANVISA e de 1ª qualidade	UNID	96	SKALA	9,15	878,40
17	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, líquido, neutro, concentrado com diluição de 1 X 60, pronto uso, com composição e informações do fabricante estampada na embalagem, composto por tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes seqüestrantes, espessantes, corantes, fragrância. Embalagem contendo 24 unidades de no mínimo 500ml cada, contendo no rótulo o número do lote, nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, indicações e instruções de uso.	CAIXA	54	USELIMP	32,78	1.770,12
26	ESPONJA confeccionada em fibra sintética, dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7 x 11 x 2,2cm, acondicionado em pacote com 4 peças.	UNID	204	OBER	1,97	401,88
29	FLANELA PEQUENA 28X38 - Flanela ouro 28x38 100% algodão pacote 12 unidade.	PCTE	36	UNIAO	48,00	1.728,00
37	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - composta de aço carbono, embalagem plástica com 8 unidades, acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem.	PCTE	228	Q LUSTRO	1,55	353,40
43	PALHA DE AÇO FINA - Lã de Aço fina 60g, pacote com 08 Unidades, enferruja, se desmancha e some sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. Embalado originalmente pelo fabricante em embalagem plástica com 08 unidades, trazendo	UNID	132	Q LUSTRO	6,70	884,40

externamente dados de identificação, procedência, número do lote, validade.

45	PEDRA SANITÁRIA - tipo pastilha arredondada com suporte plástico, fragrância, em pedra, composto de naftalina, cloreto benzalcônio e essência, Paradiclorobenzeno 99%, essência e corantes. Princípio ativo: paradiclorobenzeno. 30 gr cada uma, acondicionado em cartelas contendo no mínimo 12unidades.	CARTELA 360	START	14,80	5.328,00
50	RODO - corpo de madeira, com 1 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m, de 1ª qualidade.	UNID	120 DSR	21,60	2.592,00
51	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DE POLIURETANO E BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO GRANDE 60 CM.	UNID	120 DSR	18,80	2.256,00
52	SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade.	PCTE	384 TUPI	8,15	3.129,60
53	SABÃO EM Pó, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha. Contendo na composição. Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico,silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio,em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, indicações de uso,estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID	500 ARCO IRIS	5,15	2.575,00
55	SABONETE em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 11 gramas, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.pacote com 500 unidades.	CAIXA	6 NATURALIS	228,75	1.372,50
56	Sabonete, líquido, com aroma de erva - doce, bacteriostático, viscoso, concentrado para higienização das mãos, diluição de 1x11, acompanhado de dosador automático, com perfume, embalagem com no mínimo 1000 ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde	FRASCO	168 AUDAX	16,95	2.847,60
57	SACO DE LIXO (MICRA 9) P/ 30 LITROS - SACO PARA LIXO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	90 DEBONI	43,70	3.933,00
64	VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com	UNID	180 DSR	5,01	901,80

ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade.

65	Vassoura de piaçava, medindo aproximadamente 20 x 3 cm, cabo de madeira rosqueável, no mínimo 1,10m de altura, de 1ª qualidade.	UNID	204	DSR	10,80	2.203,20
66	Vassoura de vasculhar teto, com cabo de madeira medindo aproximadamente 2,10 a 3,90m, rosqueável que possibilita atingir até 5m de altura, de 1ª qualidade.	UNID	46	DSR	22,70	1.044,20
67	VASSOURA - para limpeza de bacia sanitária, estrutura de madeira ou plástico, com cerdas de nylon, cabo de plástico de aproximadamente 20 cm de comprimento.	UNID	44	DSR	19,00	836,00

EMPRESA: STS
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	Marca	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
5	ALCCOL EM GEL PARA LIMPEZA EM GERAL DE 500GR.	UNID.	384	MEGA	5,44	2.088,96
11	Corda para varal, confeccionada em nylon resistente, com 24 fios, rolo com 10 metros, de 1ª qualidade.	ROLO	24	GUIRADO	4,04	96,96
13	Hastes flexíveis com pontas em algodão - tipo cotonetes - Composto por hastes de polipropileno, algodão branco hidrófilo nas duas extremidades, Comprimento aproximado 73mm, caixa contendo no mínimo 100 unidades, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade.	CAIXA	20	TOPZ	9,09	181,80
15	Creme dental, composição flúor e cálcio, embalagem original do fabricante, contendo no mínimo 90gramas, com especificação dos ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 12 unidades, de 1º qualidade.	PACT	45	SORRISO	41,05	1.847,25
20	Desodorante feminino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 50 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade. Unidade.	UNID	300	ABOVE BASTON	11,70	3.510,00
21	Desodorante masculino antitranspirante em rolon, contendo aproximadamente 90 ml, ação prolongada com fragrância, não mancha as roupas, não contém álcool, embalado originalmente pelo fabricante, com	UNID	300	ABOVE BASTON	11,70	3.510,00

identificação do produto, dados do fabricante, de 1º qualidade. Unidade.

24	Escova dental para uso infantil com Cerdas macias de nylon de aproximadamente 29 tufos, cabo reto de aproximadamente 15cm de comprimento embaladas individualmente pelo fabricante com marca, identificação do produto, data de fabricação estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	UNID	78	CONDOR	9,09	709,02
25	ESCOVA DE CABELO - CORPO PLASTICO - Escova para cabelos, corpo plástico, com cerdas naturais, fixadas em base medindo aproximadamente 15cm e cabo com no mínimo 10cm, contendo informações do fabricante estampado na peça, de 1º qualidade.	UNID	60	CONDOR	14,63	877,80
28	FIO DENTAL ENCERADO 100m - Contribui para evitar a formação de placa, prevenir o tártaro e as cáries, quando utilizado de acordo com o recomendado pelo dentista. Menos torções em seus microfilamentos, proporcionando maior área para a limpeza e sendo resistente ao desfiamento. 100 metros. Embalados originalmente pelo fabricante, contendo externamente marca comercial, procedência, indicação de uso, data de fabricação.	UNID	72	ELANCE	12,95	932,40
31	Fralda descartável geriátrica para incontinência urinária e fecal severa, constituída de 3 camadas e 4 fitas adesivas: - camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno, camada intermediária: absorvente composta de polpa de celulose e gel, com formato anatômico, dotada de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto com a pele; camada interna confeccionada em falso tecido, à base de fibras, sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, devendo as extremidades livres serem adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. - tamanho adulto - M - embalagem constando externamente dados / de identificação, procedência e validade. Pacote com 10 un.	PCTE	60	TENA	36,10	2.166,00
36	Fralda pediátrica descartável, atóxica, tamanho GG, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Pacotes com 24 unidades	PCTE	60	LONNEY TUNES JUMBINHO	16,90	4.461,60
44	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha dupla, picotado, não reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100 % fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, fardo com 64 rolos.	FARDO	104	FAMILIAR	52,00	5.408,00
62	Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso,	UNID	144	PALMOLIVE	10,06	1.448,64

dados do fabricante, data de fabricação e validade
estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Corumbá, 31 de maio de 2019.

Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Lunes

Secretária Municipal de Assistência Social

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c8f9e660

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>